
 
DIREZIONE GESTIONE RISORSE E SERVIZI ISTITUZIONALI 

SETTORE SERVIZI TECNICI 
 
 Oggetto: Procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento della “Fornitura in opera di 

arredi per la nuova sede del Rettorato del Politecnico di Bari” (CUP: D91J24000700005 - CIG: 
B48A635B7C) – Proroga termine di presentazione delle offerte e della campionatura 

 

Il DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA                     la Legge n.168 del 9 maggio 1989; 

VISTA                     la Legge n. 245 del 7 agosto 1990, istitutiva del Politecnico di Bari; 

VISTO                     lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 455 del 12/04/2024; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO il D.D. n. 671 del 02/12/2024 con il quale è stata autorizzata l’indizione della procedura 
aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento della “Fornitura in opera di 
arredi per la nuova sede del Rettorato del Politecnico di Bari”, per un importo complessivo 
pari ad € 904.372,78 oltre IVA come per Legge, di cui € 147.602,87 per costo della 
manodopera non soggetto a ribasso ed € 2.538,68 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, mediante 
utilizzo della piattaforma telematica Tuttogare; 

CONSIDERATO che in data 02/12/2024 è stata avviata sulla piattaforma telematica Tuttogare la procedura 
aperta con ID 242, fissando quale termine per la presentazione delle offerte le ore 12:00 del 
giorno 15/01/2025; 

PRESO ATTO che sono pervenute diverse richieste di proroga da parte di operatori economici interessati alla 
partecipazione alla procedura in parola, rappresentando la loro difficoltà a formulare 
un'offerta completa ed adeguata alle richieste di questa Amministrazione, a causa del periodo 
di chiusura dovuto alle festività natalizie; 

RITENUTO pertanto che, al fine di consentire una più ampia partecipazione agli operatori economici 
operanti nel Settore oggetto di appalto, sia opportuno disporre una proroga del termine di 
scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 12:00 del giorno 27 gennaio 2025; 

RITENUTO quindi, di posticipare il termine per la presentazione della campionatura di cui all’art. 16.1 del 
Disciplinare di gara alle ore 12:00 del giorno 27 gennaio 2025; 

RITENUTO altresì, di disporre che la prima seduta pubblica di apertura della documentazione 
amministrativa venga posticipata alle ore 16:00 del giorno 27 gennaio 2025; 

SENTITO il Responsabile del Settore Servizi Tecnici, ing. Carmela Mastro. 

DECRETA 

Art. 1 Di disporre la proroga del termine di scadenza per la presentazione delle offerte relative alla procedura in 
parola alle ore 12:00 del giorno 27 gennaio 2025. 



Art. 2 Di disporre che il nuovo termine per la presentazione della campionatura di cui all’art. 16.1 del 
Disciplinare di gara è fissato alle ore 12:00 del giorno 27 gennaio 2025. 

Art. 3   Di disporre che la prima seduta pubblica di apertura della documentazione amministrativa si tenga alle 
16:00 del giorno 27 gennaio 2025. 

Art. 4  Di dare atto che restano confermate tutte le ulteriori clausole inserite nella documentazione di gara 
approvata con D.D. n. 671 del 02/12/2024 e già pubblicata sulla piattaforma Tuttogare nonché sul sito 
istituzionale del Politecnico di Bari. 

Art. 5 Di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dagli artt. 27 e 28 del D. Lgs. 36/2023 ed agli 
adempimenti inerenti la pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” nel rispetto dell’art. 
37 del D. Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della Legge 190/2012 sul proprio sito web ai fini della 
generale conoscenza. 

 

 Il Direttore Generale  
Dott. Antonio Romeo 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
alla raccolta 

al Settore Servizi Tecnici 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 

Ing. Carmela Mastro 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Il RUP 
Dott.ssa Marianna Maselli 

 
Firmato digitalmente da:
MARIANNA MASELLI
Politecnico di Bari
Firmato il: 20-12-2024 11:46:44
Seriale certificato: 5540545
Valido dal 16-08-2024 al 16-08-2027

Carmela Mastro
20.12.2024
13:17:16
GMT+02:00

Romeo Antonio
20.12.2024
13:43:26
GMT+02:00


